АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 апреля  2013 г.  №  26

Об утверждении перечня мероприятий,
направленных на информирование
населения о мерах принимаемых в
сфере жилищно-коммунального хозяйства
в сельском поселение Челно-Вершины

В соответствии с Жилищным Кодексом, Федеральным законом от 25.12.2012г. № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от 21.07.2007г.№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в  сфере жилищно-коммунального хозяйства  в сельском поселение Челно-Вершины  согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Мингалееву В.Г.
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник « и разместить на сайте сельского поселения Челно-Вершины  www.челно-вершины –сельское поселение .РФ.

Глава сельского поселения                                                С.А. Ухтверов
Челно-Вершины

Приложение к
Постановлению администрации
сельского поселения Челно-Вершины
от  05 апреля 2013г. № 26

Перечень
мероприятий, направленных на информирование населения, о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	Пути реализации
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере жилищной политики
	Администрация сельского поселения Челно-Вершины ,

	Опубликование информации на сайте сельского поселения Челно-Вершины , в  газете «Авангард» ,информирование Советов домов; участие в собраниях собственников многоквартирных домов

	Периодически
(по мере необходимости)

	2
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Администрация сельского поселения Челно-Вершины ,
ООО «ЖЭК»
ТСЖ микрорайон
«Сельхозтехника»
	Опубликование информации на сайте сельского поселения Челно-Вершины , в газете «Авангард» информирование Советов домов; участие в собраниях собственников многоквартирных домов

	периодически
(по мере необходимости)

	3
	Предоставление консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных (жилых) домах по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги
	Управляющие  организации
ООО «ЖЭК»
ТСЖ микрорайон
«Сельхозтехника»
	Устные консультации, письменные ответы на обращения граждан
	По мере обращения

	4
	Предоставление информации об управляющей организации, осуществляющей управление МКД  на территории сельское поселение  Челно-Вершины ,

	Администрация сельского поселения Челно-Вершины ,
	Опубликование информации на сайте сельского поселения Челно-Вершины , в газете «Официальный вестник«,информирование Советов домов; участие в собраниях собственников многоквартирных домов

	Периодически

	5
	Информирование населения о необходимости оснащения индивидуальными приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	Администрация сельского поселения Челно-Вершины ,
ООО «ЖЭК»
ТСЖ микрорайон
«Сельхозтехника»
	Устные консультации, письменные ответы на обращения граждан
	Периодически

	6
	Предоставление информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в МКД и жилых помещений в них, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, перечне и качестве оказываемых услуг.
	Управляющие  организации
ООО «ЖЭК»
ТСЖ микрорайон
«Сельхозтехника»
	Устные консультации, письменные ответы на обращения граждан
	По мере обращения

	7
	Информирование о мероприятиях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, которые возможно проводить в многоквартирном доме.
	Управляющие  организации
ООО «ЖЭК»
ТСЖ микрорайон
«Сельхозтехника»
	Устные консультации, письменные ответы на обращения граждан
	Периодически

	8
	Предоставление отчетов управляющей организации об исполнении обязательств по договору управления
	Управляющие  организации
ООО «ЖЭК»
ТСЖ микрорайон
«Сельхозтехника»
	Собрание собственников МКД
	1 раз в год

	9

	Предоставление информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах.

	Администрация сельского поселения,

	Опубликование информации на сайте сельского поселения Челно-Вершины , в газете «Авангард» информирование Советов домов

	Ежеквартально

	10
	О состоянии расчетов
 исполнителей коммунальных услуг (лиц, осуществляющих предоставление коммунальных услуг) с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов.
	Управляющие  организации
ООО «ЖЭК»
ТСЖ микрорайон
«Сельхозтехника»
	Устные консультации, письменные ответы на обращение граждан
	По мере обращения